
Obwieszczenie 
Rady Miejskiej w Łęcznej

z dnia 6 listopada 2013 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach, oraz 

szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz ustalenia wymiaru godzin dla pedagoga, 

psychologa i logopedy

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 i Nr 232, poz. 1378), Rada Miejska w Łęcznej 

ogłasza:

1. Jednolity tekst uchwały Nr XVIII/166/2008 Rady Miejskiej w Łęcznej z dnia 
28 maja 2008 r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono 
stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach, oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz 
ustalenia wymiaru godzin dla pedagoga, psychologa i logopedy (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr 86, poz. 2316), 
wraz ze zmianami wprowadzonymi uchwałą Rady Miejskiej w Łęcznej Nr XIX/117/2012 z dnia 23 maja 2012 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach, oraz szczegółowych zasad zwalniania od 
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych oraz ustalenia wymiaru godzin dla pedagoga, psychologa i logopedy (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 
poz. 2031) zgodnie z załącznikiem do obwieszczenia. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst nie obejmuje §3 uchwały Nr 
XIX/117/2012 Rady Miejskiej w Łęcznej z dnia 23 maja 2012 r. zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach 
i przedszkolach, oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz ustalenia wymiaru godzin dla 
pedagoga, psychologa i logopedy (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego poz. 2031), który stanowi: 

„1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2012 r.”.

 

Przewodniczący Rady

Krystyna Borkowska

Id: DAD89CCA-C0C4-4FDC-97F9-CC937DF78EBF. Podpisany Strona 1



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Łęcznej 

z dnia 6 listopada  2013 r. 

 

UCHWAŁA NR XVIII/166/2008 

RADY MIEJSKIEJ w ŁĘCZNEJ 

z dnia 28 maja 2008 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach, oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych oraz ustalenia wymiaru godzin dla pedagoga, psychologa i logopedy 

 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.)  i art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) Rada Miejska w Łęcznej 

 

uchwala, co następuje: 

§1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, obniża się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych i wychowawczych, określony w art. 42 ust. 3 – 

Karta Nauczyciela, do liczby godzin zajęć: 

Lp. Stanowisko kierownicze    Tygodniowy wymiar 

        godzin zajęć 

1. Dyrektor przedszkola czynnego: 

1)  5 godz. dziennie liczącego: 

a) 2 oddziały     20 

b) 3 oddziały i więcej    18 

2)  ponad 5 godz. dziennie liczącego: 

a) 2 oddziały     12 

b) 3 oddziały     10 

c) 4 i więcej        8 

2. Dyrektor szkoły podstawowej liczącej: 

1)  do 4 oddziałów     12 

2)  5-6 oddziałów     10 

3)  7-8 oddziałów      8 

4)  9-16 oddziałów       5 

5)  17 i więcej oddziałów      3 

 

3. Wicedyrektor szkoły podstawowej liczącej: 

1) 12-16 oddziałów     12 

2) 17-20 oddziałów     10 

3) 21 i więcej        8 

4.1) Dyrektor gimnazjum liczącego: 

a)  do 4 oddziałów     12 

b)  5-6 oddziałów     10 

c)  7-8 oddziałów       8 

d)  9-16 oddziałów       5 

e)  17 i więcej oddziałów      3 

2) Wicedyrektor gimnazjum liczącego: 

Id: DAD89CCA-C0C4-4FDC-97F9-CC937DF78EBF. Podpisany Strona 1



a) 12-16 oddziałów     12 

b) 17-20 oddziałów     10 

c) 21 i więcej        8 

5.1) Dyrektor zespołu szkół liczącego: 

a) 9-16 oddziałów       4 

b) 17 i więcej oddziałów      3 

2) Wicedyrektor zespołu szkół liczącego: 

a) 12-16 oddziałów     12 

b) 17-20 oddziałów     10 

c) 21 i więcej        8 

 

§2
1) 

. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla: 

1) pedagoga      28 godz. 

2) psychologa      28 godz. 

3) logopedy      28 godz. 

4) pedagoga w klasie integracyjnej   24 godz. 

 

§3. 1. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze, prowadzącego 

zajęcia o różnym wymiarze tygodniowym, ustala się: 

1) według wymiaru zajęć, które nauczyciel prowadzi co najmniej w połowie z norm ustalonych w art. 42 

ust. 3 Karty Nauczyciela oraz §2 uchwały, 

2) jako średnia liczbę godzin z norm ustalonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz §2 uchwały, 

jeżeli zajęcia są prowadzone po połowie lub jeżeli nie jest spełniony warunek określony w punkcie 1, z 

zaokrągleniem do pełnych godzin w dół. 

 

§4. 1. Zwolnienie od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin wymienionego w §1 może być 

stałe lub okresowe i dokonuje go: 

1) dla dyrektora – burmistrz, 

2) dla wicedyrektora – dyrektor po uzgodnieniu z burmistrzem. 

2. Zwolnienie wymienione w ust. 1 następuje na wniosek zainteresowanego, jeżeli z organizacji roku 

szkolnego lub statutu szkoły wynika znaczne zwiększenie zadań lub poprawi to funkcjonowanie 

szkoły lub placówki. 

 

§5. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z §1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym, że obowiązują one od 

pierwszego dnia miesiąca, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo lub udzielono zwolnienia od 

obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin.  

 

§6. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/243/2005 Rady Miejskiej w Łęcznej z dnia 24 sierpnia 2005 r. w sprawie 

szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze 

w szkołach i przedszkolach oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz ustalenia 

wymiaru godzin dla pedagoga, psychologa i logopedy, zmienionej uchwałą Nr VI/54/2007 z dnia 25 kwietnia 

2007 r. 

 

§7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

Id: DAD89CCA-C0C4-4FDC-97F9-CC937DF78EBF. Podpisany Strona 2



§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego. 

__________________________________________________________________________________ 

1) Zmieniony Uchwałą Nr XIX/117/2012 Rady Miejskiej w Łęcznej z dnia 23 maja 2012 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i 

przedszkolach, oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz ustalenia wymiaru godzin dla pedagoga, psychologa i logopedy 

(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego poz. 2031) 

 

Id: DAD89CCA-C0C4-4FDC-97F9-CC937DF78EBF. Podpisany Strona 3




